



## **نماینده مجلس جمهوری آذربایجان: گروه مینسک در عرض 30 سال گام جدی برای حل مناقشه قره باغ برداشت**

«آیدین میرزا زاده» نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان با انتقاد از عملکرد ۳۰ ساله‌ی گروه مینسک در موضوع قره باغ گفت: گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل مناقشه قره باغ به وجود آمده بود، اما در عرض ۳۰ سال فعالیت خود برای حل مساله گام جدی برداشت و هیچ یک از پیشنهادهایی که داده بود هیچ وقت تمامیت اراضی جمهوری آذربایجان مد نظر قرار نگرفت.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری صدا و سیما از باکو، ناظران سیاسی در منطقه، کارکرد این گروه را مورد نقد قرار دادند و پایان کار این گروه را پیش بینی می کنند.

«آیدین میرزا زاده» نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان با انتقاد از عملکرد ۳۰ ساله ی گروه مینسک در موضوع قره باغ گفت: گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل مناقشه قره باغ به وجود آمده بود، اما در عرض ۳۰ سال فعالیت خود برای حل مساله گام جدی برداشت و هیچ یک از پیشنهادهایی که داده بود هیچ وقت تمامیت اراضی جمهوری آذربایجان مد نظر قرار نگرفت. شورای امنیت سازمان ملل متحد پس از صدور چهار قطعنامه در سال های نخستین دهه ۱۹۹۰، بازگشت صلح به قره باغ را به سازمان های منطقه ای به ویژه سازمان امنیت و همکاری اروپا واگذار کرد.

سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز در سال ۱۹۹۲ گروه موسوم به «مینسک» را با عضویت ۹ کشور و به ریاست آمریکا، روسیه و فرانسه تشکیل داد. اگر چه گروه مذکور توانست در ۱۲ ماه می ۱۹۹۴، آتش بس را بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در بیشکک بر قرار کند، اما در طول سال های گذشته موفق به حل مناقشه قره باغ نشد. عراقچی معاون وزیر امور خارجه هم می گوید: گروه مینسک در حل بحران قره باغ ناتوان بوده است.

ناظران معتقدند: حضور کشور های بیگانه در مذاکرات مربوط به قره باغ، نه تنها به حل این مشکل کمکی نکرده است بلکه تلاش برای تامین منافع این کشور ها، مساله را پیچیده تر و حل ان را دشوارتر کرده است. «الهام علی اف» رئیس جمهوری آذربایجان فعالیت «گروه میانجی مینسک» وابسته به سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل «مناقشه قره باغ» را مورد انتقاد قرار داد و گفت: مناقشه قره باغ دیگر به تاریخ پیوسته است و جمهوری آذربایجان با استفاده از راه های سیاسی و نظامی مناقشه ۳۰ ساله را خودش حل کرد و متاسفانه گروه مینسک با وجود داشتن ۲۸ سال فرصت و اختیار در حل این مناقشه هیچ کاری نکرد.

وی افزود: کارکرد این گروه هیچ نتیجه عملی نداشت و ما به خواسته های خود رسیدیم و اراضی خود را از اشغال آزاد کردیم.

«آیدین میرزا زاده» نماینده مردم در مجلس ملی جمهوری آذربایجان در این باره گفت: دیگر احتیاجی به فعالیت گروه مینسک نیست و گروه مینسک فعالیت خود را به تاریخ

سپرد